



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO Nº 012/2024-PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 012/2024-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20240507/0001-04, o(a) Sr(a). RAFAEL LOPES DE MORAIS, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

45.842.944/0001-44 - EDUCART SOLUÇÕES EDUCACIONAIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
19	O MENINO QUE APRENDEU A VOAR	VDV EDITORA	2300.0	UND	52,45	45,90	105.570,00
20	AS DIFERENÇAS DOS GÊMEOS	VDV EDITORA	2300.0	UND	52,45	45,90	105.570,00
21	O OLHAR DIFERENTE DE ARTUR	VDV EDITORA	2300.0	UND	52,45	45,90	105.570,00
22	A BOLA MÁGICA DE SOFIA	VDV EDITORA	2300.0	UND	52,45	45,90	105.570,00
23	COLEÇÃO IGUALDADE E RESPEITO- TRANSFORMAÇÃO	VDV EDITORA	2300.0	UND	52,45	45,90	105.570,00
24	COLEÇÃO IGUALDADE E RESPEITO-AS FRUTAS DO POMAR DA TIA LÉIA	VDV EDITORA	2300.0	UND	52,45	45,90	105.570,00

Total.....R\$ 633.420,00

Adjudicado para EDUCART SOLUÇÕES EDUCACIONAIS inscrita no CNPJ/MF Nº 45.842.944/0001-44, pelo melhor valor de R\$ 633.420,00 (seiscentos e trinta e três mil, quatrocentos e vinte reais), em 27/06/2024.

39.340.501/0001-52 - ADA COMERCIO DE LIVROS E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	MATERIAL PARA O ALUNO DO 1º ANO PARA PRODUÇÃO DE TEXTOS	SL EDITORA	600.0	UND	209,51	185,90	111.540,00
2	MATERIAL PARA O PROFESSOR DO 1º ANO PARA PRODUÇÃO DE TEXTOS	SL EDITORA	40.0	UND	220,61	195,90	7.836,00
3	MATERIAL PARA O ALUNO DO 2º ANO PARA PRODUÇÃO DE TEXTOS	SL EDITORA	550.0	UND	209,51	185,90	102.245,00
4	MATERIAL PARA O PROFESSOR DO 2º ANO PARA PRODUÇÃO DE TEXTOS	SL EDITORA	40.0	UND	220,61	195,90	7.836,00
5	MATERIAL PARA O ALUNO DO 3º ANO PARA PRODUÇÃO DE TEXTOS	SL EDITORA	650.0	UND	209,51	185,90	120.835,00
6	MATERIAL PARA O PROFESSOR DO 3º	SL EDITORA	40.0	UND	220,61	195,90	7.836,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



7	ANO PARA PRODUÇÃO DE TEXTOS MATERIAL PARA O ALUNO DO 4º ANO PARA PRODUÇÃO DE TEXTOS	SL EDITORA	600.0	UND	209,51	185,90	111.540,00
8	MATERIAL PARA O PROFESSOR DO 4º ANO PARA PRODUÇÃO DE TEXTOS	SL EDITORA	40.0	UND	220,61	195,90	7.836,00
9	MATERIAL PARA O ALUNO DO 5º ANO PARA PRODUÇÃO DE TEXTOS	SL EDITORA	550.0	UND	209,51	185,90	102.245,00
10	MATERIAL PARA O PROFESSOR DO 5º ANO PARA PRODUÇÃO DE TEXTOS	SL EDITORA	40.0	UND	220,61	195,90	7.836,00
11	MATERIAL DIDÁTICO DE AVALIAÇÃO DE CIÊNCIAS PARA O ALUNO DO 5º ANO	SL EDITORA	550.0	UND	262,59	199,90	109.945,00
12	MATERIAL DIDÁTICO DE AVALIAÇÃO DE CIÊNCIAS PARA O PROFESSOR DO 5º ANO	SL EDITORA	40.0	UND	284,58	209,90	8.396,00
13	MATERIAL DIDÁTICO DE AVALIAÇÃO DE CIÊNCIAS PARA O ALUNO DO 9º ANO	SL EDITORA	550.0	UND	280,76	249,00	136.950,00
14	MATERIAL DIDÁTICO DE AVALIAÇÃO DE CIÊNCIAS PARA O PROFESSOR DO 9º ANO	SL EDITORA	40.0	UND	307,93	273,00	10.920,00
15	MATERIAL PARA O ALUNO 6º E 7º ANOS RECOMPOSIÇÃO DE APRENDIZAGEM	SL EDITORA	900.0	UND	214,09	189,30	170.370,00
16	MATERIAL PARA O PROFESSOR 6º E 7º ANOS RECOMPOSIÇÃO DE APRENDIZAGEM	SL EDITORA	30.0	UND	225,25	199,90	5.997,00
17	MATERIAL PARA O ALUNO 8º E 9º ANOS RECOMPOSIÇÃO DE APRENDIZAGEM	SL EDITORA	900.0	UND	214,09	189,30	170.370,00
18	MATERIAL PARA O PROFESSOR 8º E 9º ANOS RECOMPOSIÇÃO DE APRENDIZAGEM	SL EDITORA	30.0	UND	225,25	199,90	5.997,00
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 1.206.530,00</b>

**Adjudicado para ADA COMERCIO DE LIVROS E SERVICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF Nº 39.340.501/0001-52, pelo melhor valor de R\$ 1.206.530,00 (um milhão, duzentos e seis mil, quinhentos e trinta reais), em 27/06/2024.**

*Inez Helena Braga*  
**INEZ HELENA BRAGA**  
PREGOEIRO(A)  
MATRICULA Nº 0105244